
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2022-030

PUBLIÉ LE 17 MARS 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2022-02-21-00002 - ARRETE ARSBFC 2022-06 CUMP58 (4 pages) Page 4

58-2022-03-15-00004 - ARRETE ARSBFC 2022-15 MODIF CUMP58 (4 pages) Page 9

58-2022-03-14-00004 - Arrêté n° DOS/ASPU/052/2022 modifiant l�arrêté

préfectoral n° 278 du 10 juillet 1959 portant autorisation de transfert de

l�officine de pharmacie sise route de Cosne à Saint-Amand-en-Puisaye

(58310) dans la même localité place du Marché, licence n° 73 (2 pages) Page 14

58-2022-03-15-00005 - DECISION ARSBFC 2022-14 MODIF CUMP58 (3 pages) Page 17

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2022-03-16-00004 - habilitation sanitaire à Mme Virginie LAURENT (4

pages) Page 21

DDT-Nièvre /

58-2022-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés privées situées sur le territoire des communes de ARMES,

ASNOIS, BREVES, CHEVROCHE, CLAMECY, DORNECY, LA MAISON DIEU,

METZ-LE-COMTE, OISY, SURGY et VILLIERS-SUR-YONNE (4 pages) Page 26

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre /

58-2022-02-21-00003 - Délégations spéciales de signature pôle Animation

du réseau à compter du 01/03/2022 (4 pages) Page 31

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de

l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16

octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des

communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les départements du

Cher et de la Nièvre (18 pages) Page 36

58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur

la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis (8 pages) Page 55

Direction départementale des territoires de la Nièvre / SLSR

58-2022-03-14-00003 - Arrêté portant attribution de subvention au GAEC

DE SOULANGY (2 pages) Page 64

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis

11 Place de la Liberté cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES (12 pages) Page 67

2



58-2022-03-14-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de

produits explosifs dès réception au bénéfice de la société GRANULATS

BOURGOGNE AUVERGNE (4 pages) Page 80

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BCRE

58-2022-03-17-00001 - fermeture des équipes mobiles assurant la

vaccination - COVID 19 (2 pages) Page 85

58-2022-03-17-00002 - fermetures des centres de vaccination - COVID 19 (2

pages) Page 88

58-2022-03-15-00001 - portant agrément de sécurité civile 
pour les

formations aux premiers secours de l�association « FORMAT »
affiliée à

la fédération nationale des métiers de la natation et du sport (2 pages) Page 91

58-2022-03-15-00002 - portant renouvellement de sécurité civile 
pour les

formations aux premiers secours de l�association de protection civile (APC)

(2 pages) Page 94

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM

58-2022-03-16-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Xavier

LAURENT directeur du service départemental du Cher intérim Nièvre (4

pages) Page 97

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM-PAIME

58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour

l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la constatation

des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843

et CAS 723 (8 pages) Page 102

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PCL

58-2022-03-17-00003 - Arrêté portant modification des commissions de

contrôle pour les communes de Mars Sur Allier et Saint Martin d'Heuille  (2

pages) Page 111

SDIS de la Nièvre /

58-2022-03-11-00001 - 3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE

L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL (5 pages) Page 114

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2022-02-21-00002

ARRETE ARSBFC 2022-06 CUMP58

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-21-00002 - ARRETE ARSBFC 2022-06 CUMP58 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-21-00002 - ARRETE ARSBFC 2022-06 CUMP58 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-21-00002 - ARRETE ARSBFC 2022-06 CUMP58 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-21-00002 - ARRETE ARSBFC 2022-06 CUMP58 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-21-00002 - ARRETE ARSBFC 2022-06 CUMP58 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2022-03-15-00004

ARRETE ARSBFC 2022-15 MODIF CUMP58

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00004 - ARRETE ARSBFC 2022-15 MODIF CUMP58 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00004 - ARRETE ARSBFC 2022-15 MODIF CUMP58 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00004 - ARRETE ARSBFC 2022-15 MODIF CUMP58 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00004 - ARRETE ARSBFC 2022-15 MODIF CUMP58 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00004 - ARRETE ARSBFC 2022-15 MODIF CUMP58 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2022-03-14-00004

Arrêté n° DOS/ASPU/052/2022 modifiant

l�arrêté préfectoral n° 278 du 10 juillet 1959

portant autorisation de transfert de l�officine de

pharmacie sise route de Cosne à

Saint-Amand-en-Puisaye (58310) dans la même

localité place du Marché, licence n° 73

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-14-00004 - Arrêté n° DOS/ASPU/052/2022 modifiant l�arrêté préfectoral n° 278 du 10

juillet 1959 portant autorisation de transfert de l�officine de pharmacie sise route de Cosne à Saint-Amand-en-Puisaye (58310) dans la

même localité place du Marché, licence n° 73

14



 
 

 

 

 

 

 
 
Arrêté n° DOS/ASPU/052/2022  
modifiant l’arrêté préfectoral n° 278 du 10 juillet 1959 portant autorisation de transfert de 
l’officine de pharmacie sise route de Cosne à Saint-Amand-en-Puisaye (58310) dans la même 
localité place du Marché, licence n° 73 
 

 
Le directeur général 

 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 

 
VU le code de la santé publique, notamment l’article R. 5125-11 ; 
 
VU l’article L. 162-33 du code de la sécurité sociale ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n° 278 du 10 juillet 1959 portant autorisation de transfert de l’officine de 
pharmacie sise route de Cosne à Saint-Amand-en-Puisaye (58310) dans la même localité place du 
Marché, licence n° 73 ; 

 
VU la décision ARS BFC/SG/2022-008 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er février 2022 ; 

 
VU le certificat administratif, en date du 15 février 2022, du maire de la commune de 
Saint-Amand-en-Puisaye certifiant que la Pharmacie Bahous est située au « 5 place du Marché » à 
Saint-Amand-en-Puisaye ; 
 
VU le courriel en date du 21 février 2022 de Monsieur Mickael Bahous, pharmacien titulaire de 
l’officine de pharmacie exploitée place du Marché à Saint-Amand-en-Puisaye, transmettant au 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté le certificat 
administratif susvisé, 
 
Considérant ainsi que l’adresse de l’officine de pharmacie exploitée à Saint-Amand-en-Puisaye avec 
la licence n° 73, renumérotée 58 # 000073 est 5 place du Marché à Saint-Amand-en-Puisaye ; 
 
Considérant qu’au regard des dispositions du quatrième alinéa de l’article R. 5125-11 du code de la 
santé publique « Toute modification de l'adresse de l'officine sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé et du conseil compétent de l'ordre 
national des pharmaciens. Le directeur général de l'agence régionale de santé prend en compte cette 
modification dans un arrêté modificatif de la licence de l'officine. Il communique cette information au 
représentant régional désigné par chaque syndicat représentatif de la profession au sens de l'article 
L. 162-33 du code de la sécurité sociale», 
 

 

AR R E T E  
 
 

Article 1er : L’adresse du local, dans lequel le transfert a été autorisé, mentionnée à l’article premier 
de l’arrêté préfectoral n° 278 du 10 juillet 1959 portant autorisation de transfert de l’officine de 
pharmacie sise route de Cosne à Saint-Amand-en-Puisaye dans la même localité place du Marché, 
licence n° 73 est désormais : 
 
« 5 place du Marché à Saint-Amand-en-Puisaye (58310) ». 
 
Le reste sans changement. 
 

 
 
 

…/… 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-14-00004 - Arrêté n° DOS/ASPU/052/2022 modifiant l�arrêté préfectoral n° 278 du 10

juillet 1959 portant autorisation de transfert de l�officine de pharmacie sise route de Cosne à Saint-Amand-en-Puisaye (58310) dans la

même localité place du Marché, licence n° 73

15



 

2 

 

 
 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administraifs de la 
préfecture du département de la Nièvre. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
Il sera notifié à Monsieur Mickael Bahous, pharmacien titulaire et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général et de la mutualité sociale agricole, 
- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne-Franche-Comté, 
- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté, 
- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 

 
 
Fait à DIJON, le 14 mars 2022 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 
 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-14-00004 - Arrêté n° DOS/ASPU/052/2022 modifiant l�arrêté préfectoral n° 278 du 10

juillet 1959 portant autorisation de transfert de l�officine de pharmacie sise route de Cosne à Saint-Amand-en-Puisaye (58310) dans la

même localité place du Marché, licence n° 73

16



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2022-03-15-00005

DECISION ARSBFC 2022-14 MODIF CUMP58

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00005 - DECISION ARSBFC 2022-14 MODIF CUMP58 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00005 - DECISION ARSBFC 2022-14 MODIF CUMP58 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00005 - DECISION ARSBFC 2022-14 MODIF CUMP58 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-03-15-00005 - DECISION ARSBFC 2022-14 MODIF CUMP58 20



DDETSPP

58-2022-03-16-00004

habilitation sanitaire à Mme Virginie LAURENT

{signataire}

DDETSPP - 58-2022-03-16-00004 - habilitation sanitaire à Mme Virginie LAURENT 21



DDETSPP - 58-2022-03-16-00004 - habilitation sanitaire à Mme Virginie LAURENT 22



DDETSPP - 58-2022-03-16-00004 - habilitation sanitaire à Mme Virginie LAURENT 23



DDETSPP - 58-2022-03-16-00004 - habilitation sanitaire à Mme Virginie LAURENT 24



DDETSPP - 58-2022-03-16-00004 - habilitation sanitaire à Mme Virginie LAURENT 25



DDT-Nièvre

58-2022-03-14-00002

Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés privées situées sur le territoire des

communes de ARMES, ASNOIS, BREVES,

CHEVROCHE, CLAMECY, DORNECY, LA MAISON

DIEU, METZ-LE-COMTE, OISY, SURGY et

VILLIERS-SUR-YONNE

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2022-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des

communes de ARMES, ASNOIS, BREVES, CHEVROCHE, CLAMECY, DORNECY, LA MAISON DIEU, METZ-LE-COMTE, OISY, SURGY et

VILLIERS-SUR-YONNE

26



DDT-Nièvre - 58-2022-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des

communes de ARMES, ASNOIS, BREVES, CHEVROCHE, CLAMECY, DORNECY, LA MAISON DIEU, METZ-LE-COMTE, OISY, SURGY et

VILLIERS-SUR-YONNE

27



DDT-Nièvre - 58-2022-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des

communes de ARMES, ASNOIS, BREVES, CHEVROCHE, CLAMECY, DORNECY, LA MAISON DIEU, METZ-LE-COMTE, OISY, SURGY et

VILLIERS-SUR-YONNE

28



DDT-Nièvre - 58-2022-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des

communes de ARMES, ASNOIS, BREVES, CHEVROCHE, CLAMECY, DORNECY, LA MAISON DIEU, METZ-LE-COMTE, OISY, SURGY et

VILLIERS-SUR-YONNE

29



DDT-Nièvre - 58-2022-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des

communes de ARMES, ASNOIS, BREVES, CHEVROCHE, CLAMECY, DORNECY, LA MAISON DIEU, METZ-LE-COMTE, OISY, SURGY et

VILLIERS-SUR-YONNE

30



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2022-02-21-00003

Délégations spéciales de signature pôle

Animation du réseau à compter du 01/03/2022

{signataire}

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-21-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

Animation du réseau à compter du 01/03/2022 31



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-21-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

Animation du réseau à compter du 01/03/2022 32



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-21-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

Animation du réseau à compter du 01/03/2022 33



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-21-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

Animation du réseau à compter du 01/03/2022 34



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-21-00003 - Délégations spéciales de signature pôle

Animation du réseau à compter du 01/03/2022 35



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-03-09-00002

Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article

L.214-6 du code de l'environnement, et

notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et

de faire usage d'un dispositif de prise d'eau en

rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des

ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la

Loire, sur le territoire des communes de Belleville

et de Neuvy-sur-Loire, dans les départements du

Cher et de la Nièvre

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-09-00002 - Arrêté inter-préfectoral portant complément à

l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement, et notamment à l'arrêté d'autorisation d'établir et de

faire usage d'un dispositif de prise d'eau en rivière domaniale, du 16 octobre 1981, des ouvrages hydrauliques du Centre Nucléaire de

Production d�Électricité, situés en travers de la Loire, sur le territoire des communes de Belleville et de Neuvy-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre

54



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-03-16-00003

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan

d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de

Châteauneuf-Val-de-Bargis

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-16-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

déclaration concernant la création d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, sur la commune de Châteauneuf-Val-de-Bargis 63



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-03-14-00003

Arrêté portant attribution de subvention au

GAEC DE SOULANGY

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-14-00003 - Arrêté portant attribution de subvention au GAEC DE

SOULANGY 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-14-00003 - Arrêté portant attribution de subvention au GAEC DE

SOULANGY 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-03-14-00003 - Arrêté portant attribution de subvention au GAEC DE

SOULANGY 66



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-02-28-00002

Arrêté de traitement de l'insalubrité du

logement sis 11 Place de la Liberté cadastré A30 à

SAINT AUBIN LES FORGES

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 67



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 68



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 69



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 70



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 72



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 73



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 74



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 75



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 76



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 77



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 78



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-28-00002 - Arrêté de traitement de l'insalubrité du logement sis 11 Place de la Liberté

cadastré A30 à SAINT AUBIN LES FORGES 79



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-14-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement de

produits explosifs dès réception au bénéfice de

la société GRANULATS BOURGOGNE AUVERGNE

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-14-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de produits explosifs dès réception au

bénéfice de la société GRANULATS BOURGOGNE AUVERGNE 80



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-14-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de produits explosifs dès réception au

bénéfice de la société GRANULATS BOURGOGNE AUVERGNE 81



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-14-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de produits explosifs dès réception au

bénéfice de la société GRANULATS BOURGOGNE AUVERGNE 82



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-14-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de produits explosifs dès réception au

bénéfice de la société GRANULATS BOURGOGNE AUVERGNE 83



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-14-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de produits explosifs dès réception au

bénéfice de la société GRANULATS BOURGOGNE AUVERGNE 84



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-17-00001

fermeture des équipes mobiles assurant la

vaccination - COVID 19

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00001 - fermeture des équipes mobiles assurant la vaccination - COVID 19 85



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00001 - fermeture des équipes mobiles assurant la vaccination - COVID 19 86



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00001 - fermeture des équipes mobiles assurant la vaccination - COVID 19 87



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-17-00002

fermetures des centres de vaccination - COVID

19

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00002 - fermetures des centres de vaccination - COVID 19 88



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00002 - fermetures des centres de vaccination - COVID 19 89



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00002 - fermetures des centres de vaccination - COVID 19 90



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-15-00001

portant agrément de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de

l�association « FORMAT »

affiliée à la fédération nationale des métiers de la

natation et du sport

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-15-00001 - portant agrément de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de l�association « FORMAT »

affiliée à la fédération nationale des métiers de la natation et du sport

91



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-15-00001 - portant agrément de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de l�association « FORMAT »

affiliée à la fédération nationale des métiers de la natation et du sport

92



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-15-00001 - portant agrément de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de l�association « FORMAT »

affiliée à la fédération nationale des métiers de la natation et du sport

93



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-15-00002

portant renouvellement de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de

l�association de protection civile (APC)

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-15-00002 - portant renouvellement de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de l�association de protection civile (APC) 94



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-15-00002 - portant renouvellement de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de l�association de protection civile (APC) 95



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-15-00002 - portant renouvellement de sécurité civile 

pour les formations aux premiers secours de l�association de protection civile (APC) 96



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-16-00002

Arrêté portant délégation de signature à M.

Xavier LAURENT directeur du service

départemental du Cher intérim Nièvre

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Xavier LAURENT directeur du service

départemental du Cher intérim Nièvre 97



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Xavier LAURENT directeur du service

départemental du Cher intérim Nièvre 98



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Xavier LAURENT directeur du service

départemental du Cher intérim Nièvre 99



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Xavier LAURENT directeur du service

départemental du Cher intérim Nièvre 100



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Xavier LAURENT directeur du service

départemental du Cher intérim Nièvre 101



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-16-00001

Arrêté portant délégation de signature pour

l'exécution des dépenses, la saisie des demandes

d'achat et la constatation des services faits dans

l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-2

16-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

102



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

103



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

104



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

105



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

106



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

107



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

108



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

109



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-16-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des

demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-148-161-176-207-215-216-217-232-349-354-362-363-754-843 et CAS 723

110



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-03-17-00003

Arrêté portant modification des commissions de

contrôle pour les communes de Mars Sur Allier

et Saint Martin d'Heuille 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00003 - Arrêté portant modification des commissions de contrôle pour les communes de

Mars Sur Allier et Saint Martin d'Heuille 111



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00003 - Arrêté portant modification des commissions de contrôle pour les communes de

Mars Sur Allier et Saint Martin d'Heuille 112



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-03-17-00003 - Arrêté portant modification des commissions de contrôle pour les communes de

Mars Sur Allier et Saint Martin d'Heuille 113



SDIS de la Nièvre

58-2022-03-11-00001

3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE

L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL

{signataire}

SDIS de la Nièvre - 58-2022-03-11-00001 - 3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL 114



SDIS de la Nièvre - 58-2022-03-11-00001 - 3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL 115



SDIS de la Nièvre - 58-2022-03-11-00001 - 3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL 116



SDIS de la Nièvre - 58-2022-03-11-00001 - 3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL 117



SDIS de la Nièvre - 58-2022-03-11-00001 - 3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL 118



SDIS de la Nièvre - 58-2022-03-11-00001 - 3 - ARRETE 2022-SDIS-18 - OFFICIERS DE L'ETAT-MAJOR OPERATIONNEL 119


